UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS - CTBJ

Avenida Manoel Gracindo - Km 01 / Planalto Horizonte - Bom Jesus – Piauí

Site: www.ufpi.br/ctbj E-mail: auxilio.ctbj@ufpi.edu.br

WhatsApp: (89) 8125-5703

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2023 - CTBJ/UFPI

EDITAL DE SELEÇÃO DE AUXILIAR ACADÊMICO PARA ESTUDANTES

PÚBLICO-ALVO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

A Direção do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), vinculado à Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no  uso  de  suas atribuições e considerando o previsto no Item 6 do EDITAL Nº 006/2023

- CTBJ/UFPI, torna público o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Seleção de Auxiliar

Acadêmico para Estudantes Público-Alvo da Educação Especial.

CRONOGRAMA RETIFICADO

EVENTO DATA

Lançamento do edital 27/03/2023

Período de inscrições presencial e entrega da documentação 28/03/2023 a 30/03/2023

Homologação das inscrições 30/03/2023

Recursos contra as inscrições indeferidas 31/03/2023

Divulgação do resultado final  *04/04/2023

Assinatura do Termo de Concordância, entrega dos dados

bancários e orientações pedagógicas aos estudantes

Local: Coordenação do Ensino Médio do CTBJ

05/04/2023

Bom Jesus (PI), 04 de abril de 2023.

Raimundo Falcão Neto

(Diretor CTBJ/UFPI)

http://www.ufpi.br/ctbj
mailto:auxilio.ctbj@ufpi.edu.br